

26 debatt

NA DEBATT 2020 Örebro
För 11810-2020
E-post: debatt@na.se

Debattartiklar och underbetäckning med namn. Längden får inte överstiga 3 500 tecken inklusive blanksteg. För repliker gäller 2 400 tecken. Namn, adress och en kort personlig presentation ska medfölja. Vi förbehåller oss rätten att redigera utgåvan. Vi prioriterar artiklar med essenskraft. Lovrigt gäller samma regelverk som för annat inlämnat material till NA.

VINDKRAFT. Protesterna mot vindkraft fick genomslag i valet

Delseger för demokratin i Lekeberg

I NA den 15 september debatterade ledarna för de två kommunpolitiska blocken i Lekeberg, Henrik Hult (C) och Kjell Erland (S) kommande framtid. Båda betonade den unika naturen och möjligheterna till aktiv fritid, turism och besöksnäring och upplevseindustri. Men detta var endast vilselöjande dimridder och helt innehållslösa luftballonger. Ingen nämnde med ett andetag att förutsättningar för detta, den unika och i stort orörda naturen nu mycket påtagligt hotas av att omvandlas till industrimark med ett gigantiskt vindkraftsområde med mycket begränsad och räckfyllt tillgänglighet. Enligt försikningen är det ett språng i det okända, ett socialt experiment, och man varnar för att en rad allvarliga konsekvenser inte är uteslotta. Detta har beskrivits i tidigare artiklar i NA.

Det finns en mycket stor om bland boende och besökare. På kort tid och med små resurser har vi suttit i sammanställningar från mer än 1 100 personer som därmed markerat sitt

motstånd mot projektet. Många lokala näringskare är beroende av sammanhang och besökare och är också oroad. Dessa opinionsyttringar har helt ignorerats av ledande kommunpolitiker, ja inte bara det, det informationsarbete som bedrivs har bemöts nedlåtande och föraktfullt bakom de stängda dörrarna. Stora organisationer som Kläbergskanten och Kläbergskamraterna har uttalat motstånd mot etableringen. I en för kommunen på lång sikt mycket viktig fråga, sannolikt den viktigaste som dessa politiker någonsin har möjlighet att ha inflytande över, och som är aktuellt ett valår, reagerar de med total tystnad, ja, de har till och med tydligt deklarerat att de inte ville ha det till en valfråga. Ett demokratiskt förhållningssätt skulle innebära att de i stället hade gått ut och sökt dialog med väljarna och låtit mandat för hur de tänkt agera.

Ingen av alla debattartiklar som funnits inte minst i NA har kommenterats från politiskt håll. Det motiveras med att man inte kan tillräckligt trots att man



Stoppa Industriell vindkraft. Att samla in namnlistor har varit en del i protesterna mot vindkraften. Marie Herberichs on till höger var en av deltagarna från nätverket Rädda Lekeberg som i september lämnade över listor med 1 100 namn till Henrik Hult i kommunstyrelsen. ANDRÉ O. PERIN/STAVEN

haft lång tid på sig att sätta sig in i frågan. Och skriftlig information från nätverk och andra organisationer

med hänkemål att få spridning av det till fullmäktige har stoppats. Det finns därför bland politiker på

gubnet och bland medborgarna en stor osäkerhet om vad en industriell vindkraft av stort format innebär, och en frustration att man inte får någon hjälp från kommunledningen att sätta sig in i frågan.

I stället har opinionsbildningen och Informationsöverlämnat till den resursstarka exploatören, Stena Renewable. Och den har bara ett mål, att få tillstånd att genomföra exploateringen och tjäna pengar. Informationen styrs efter det. Risker tasas ned. Samråd med närboende och intressenter genomförs genom att dela upp allt i stationer och ha öppet hus så att besökares splittras upp både i tid och lokal. De ser till att det blir mindre risk för allmänna öppna och kanske besvärande frågor och diskussioner.

Hela spelet i Lekeberg från kommunledningen har varit på väg att utvecklas till ett nederlag för den lokala demokratin och politikerna har visar närmast ett ölockt för väljarna. Det är inte märkligt att konspirationsteorier och politikerfikat har frodats. Men nu har väl-

jarna gett dem en knäpp på näsan. Centern, som tydligast deklarerat att man inte ville sätta sig in i vindkraftsfrågan och inte tänker diskutera den har gjort ett katastrofval. De partier som före valet tagit ställning mot industriell vindkraft i oömd vördnad har gått kraftigt framåt. Nu måste väljarna i Lekeberg lyssna på medborgarna?

Och de som vill rädda byggderna unika miljö blir få ny kraft och inspiration att försätta kampen.

Skaffa kamikaket (!) glisboken på www.raddalekeberg.se finns mycket att hämta och ta alla tillfällen i akt att diskutera med politikerna och med Stena.

Vill du ställa frågor till Stena Renewable kan du träffa dem vid samrådsmöte i Ordenshuset Mullhyttan nästa torsdag, 30 september klockan 16.30 - 20.

ANDRÉ O. PERIN/STAVEN
Örebro (3 bilderna) Göteborg

Vi vill öka världens tillgänglighet och kvalitet

Jag vill tacka för det störet som jag och mina partikamrater fått av er väljare i Örebro län. Det känns oerhört glädjande. När jag skriver detta har inte diskussionerna med andra partier än vår majoritetspartner Vinstpartiet startat. Vi socialdemokrater har däremot öppna för samverkan med fler partier som har grundsynen att vård ska ges efter behov till alla på lika villkor.

Vi har ett bra landsting, som kan bli ännu bättre för länsbornas bästa. Sedan flera år tillbaka är vi skuldfria och vi har god ekonomi i övrigt. Vi är rustade för att möta framtidens utmaningar. Vi kan nu investera i alla de byggnader vi behöver för att modernisera vårt läns sjukvård inför framtiden. Vi har arbetat hårt för att få en läkarutbildning till länet, och 2021 kommer de första studenterna att

påbörja sin utbildning. I vårt län finns en engagerad personal på alla våra tre sjukhus och våra vårdcentraler, som vill vara med i att utveckla vården och tillgängligheten för dig som patient. Det finns många möjligheter men också många uppgifter att gripa tag i, när vi nu går in i denna mandatperiod.

Några av de löften som vi nu ska se till att leverera är att vi avsätter 50 miljoner kronor för att rekrytera fler läkare till våra vårdcentraler. Det är fortfarande ett bekymmer att bemanna våra vårdcentraler, inte minst på de mindre orterna i länet. Men ingenting är omöjligt vi har som målsättning att Örebro län landsting ska vara ett attraktivt landsting att jobba i, forska i och vara patient i. Ett av våra viktigaste mål är därför, att skapa Sver-



Tackar för förtroendet. Landstingsstyrelsens ordförande Marie-Louise Forsberg-Fransson ser fram emot fyra nya år vid makens landstinget. ANDRÉ O. PERIN/STAVEN

ges bästa vårdcentraler i länet tillsammans med vår personal. Att få komma till vårdcentralen snabbt och på ett bra sätt är en viktig förutsättning för att hela vårdkedjan ska fungera.

När det gäller akutvård så har vi redan innan valet lovat att akutvårdningarna på våra tre sjukhus ska moderniseras. På USÖ kommer vi att skapa

en helt ny akutvårdsgång.

Första steget är redan taget, vi har redan beslutat om pengar till bättre lokaler för vuxna och till en särskild barnakutvårdsgång. Vi kommer också att avsätta mer pengar till barnkliniken på USÖ för att möta behovet av barnsjukvård. Vi tänker också utveckla arbetet med barn- och ung-

domshälsa i hela Örebro län, genom att bland annat erbjuda friskvård upp till det att våra ungdomar blir 25 år. Vi kommer att höja gränsen för gratis preventivmedel till dess att de unga kvinnorna blir 25 år och ungdomsmottagningarna kommer få ytterligare resurser för att utveckla stödet till unga pojkar och män. Vi kommer också att påbörja den viktiga miljardinvestering med nya byggnader och högteknologisk utrustning vid USÖ, för att möta framtidens högspecialiserade vård, för patienterna i hela länet och omgivande region.

Enda smeklet i bågaren i detta val är att det inte blir en röd-grön regering. Men vi kan vara rätt säkra på att det kommer att bli fortsatta skattesänkningar för dem som har det bäst, och därmed mindre pengar till

vår gemensamma välfärd, än om det blivit en röd-grön regering. Det kommer också med stor säkerhet att komma fler företag på lagar som innebär mer privatisering av vården. En majoritet av svenska folket har sagt sitt vid rösturnerna. Resultatet av detta måste vi förhålla oss till också i Örebro län.

Vi kan dock lova att vi kommer att göra allt som står i vår makt att leva upp till våra vallöften under mandatperioden. Vi som representerar er den kommande mandatperioden tackar för förtroendet och ser fram mot att fortsätta att öka tillgängligheten och kvaliteten i vår gemensamma hälso- och sjukvård i Örebro län.

MARIE-LOUISE FORSBERG-FRANSSON
Landstingsstyrelsens ordförande (2)